בד בבד נהיו שיריהן של הלהקות הצבאיות תרבות מוזיקלית שעמדה בפני עצמה, ובמרוצת השנים הבאות היתה לנדבך רב'משקל במורשת שירי הזמר העברי. הפזמונים של הלהקות עסקו בעיקר בנופי ארץ ישראל, באתוס החלוצי-צינוני, בלוחמים ובגיבורים ובהוויי החברתי של השירות הצבאי הסדיר או במילואים.²⁴

לשם המחשה, במצעד הפזמונים העברי השנתי של קול ישראל לשנת תשכ"ז (1967) זכה במקום הראשון השיר 'גשם בוא' של להקת הנח"ל; במצעד השנתי של שנת תשכ"ח (1968) זכה במקום הראשון השיר 'מלכות החרמון' של להקת פיקוד צפון; ובתואר 'להקת השנה' זכה באותה שנה 'צמד דרום' - שאמנם לא פעל כלהקה צבאית, אבל חבריו היו יוצאים טריים של להקות צבאיות ואף שיתפו פעולה עם המלחין יאיר רוזנבלום, מנהלה המוזיקלי של להקת הנח"ל.²⁵ בשנת תשכ"ט (1969) צעדו עשרה שירים (מתוך סך כולל של עשרים ושניים שירים במצעד) של להקות צבאיות במצעד הפזמונים השנתי, ובתואר 'להקת השנה' זכתה להקת הנח"ל. בשנת תש"ל (1970) זכתה להקת חיל הים בתואר 'להקת השנה', ובשנת תשל"א (1971) קטפה את התואר להקת פיקוד דרום. מגמה זו נמשכה עד שנת תשל"ב (1972); או אז הוחלט להפריד בין התואר 'להקת השנה מקרב הלהקות הצבאיות' ובין התואר 'להקת השנה מקרב הלהקות האזרחיות'. הפרדה זאת יכולה לסמן, שלא כתפיסתו של קימלינג, דווקא תהליך של 'התנערות תרבותית' מהנוכחות הדומיננטית של האלמנט המיליטריסטי וניסיון לאפשר גם ללהקות אזרחיות לזכות בתואר 'להקת השנה'.

ההומור שלהם נגע לעולם שלי, לשידורים שלי. יום אחד נסעתי אתם להופעה, במסגרת להקת הנח"ל, ואז הצעתי להם לעשות אצלי בתכנית את הפינה'.

61 קלפטר היה גיטריסט בלהקת הרוק, ה'צ'רצ'ילים', ובלהקת הרוק הכבד הישראלית 'אחרית הימים', שזכתה לאהדת קהל הצעירים ואף זכתה בתואר 'להקת השנה' לשנת תשל"א (1971). הלהקה לא הצליחה מסחרית והתפרקה לאחר שנה וחצי של פעילות.

ואלון אולארצ'יק. ההרכב הסופי כלל את גוב בשירה; ואת סנדרסון, את שמיר ואת קלפטר בגיטרות ובשירה; את אולארצ'יק בבס ובשירה; את פניגשטיין בתופים ובשירה; ואת רכטר בקלידים ובשירה.

בד בבד עם ההופעות הקליטה הלהקה את אלבומה הראשון באולפן ההקלטות 'טריטון'. הלהקה קיבלה עליה את משימת ההפקה המוזיקלית, הכותב והמפיק הראשי היה סנדרסון. ביוני 1973 יצא השיר 'פה קבור הכלב'. הוא התקבל בקרירות. השיר הבא - 'המגפיים של ברוך' - נהיה להיט ענקי. במצעדי הפזמונים לסיכום שנת תשל"ג (1973) נבחרה כוורת ללהקת השנה, השיר 'המגפיים של ברוך' נבחר לשיר השנה, ופרט לזה נכנסו ל'עשרים הגדולים' גם 'שיר המכולת' ו'פה קבור הכלב'. בסוף 1973, זמן קצר לאחר פרוץ מלחמת יום הכיפורים, יצא אלבום הבכורה סיפורי פוגי, ובו שירים שכתב סנדרסון: 'שיר המכולת', 'ביום ובלילה',⁶⁹ 'שירות עצמי', 'ילד מזדקן', 'למרות הכל', 'פה קבור הכלב', 'סיפור הארון', 'לא ידענו מה לעשות', 'יוסי מה נשמע', 'המגפיים של ברוך', 'נחמד' והלהיט הגדול ביותר באלבום - 'יריה'.⁷⁰

הגיטרות, הרוק, הצבע, הסאונד, זה היה סאונד חדש'⁷⁸

בארבע שנות פעילותה של הלהקה, בשנים 1973-1976, נכנסו בסך הכול אחד עשר שירים שלה למצעדי הפזמונים השנתיים של קול ישראל ושל גל"צ. הלהקה זכתה ארבע שנים ברציפות בתואר 'להקת השנה'. כאמור, השיר 'המגפיים של ברוך' הגיע אל המקום הראשון במצעד השנתי של תשל"ג (1973), שבועות אחדים לפני פרוץ מלחמת יום הכיפורים. במצעד השנתי של שנת תשל"ד הגיע למקום הראשון השיר 'נתתי לה חיי'. במצעד השנתי לשנת תשל"ה זכה במקום הראשון השיר 'גוליית'.

75 אחד מסיפורי הפולקלור על סיבוב ההופעות המדובר, הוא על ריב גדול (איש אינו זוכר למה פרץ) בין גוב ובין שמיר.

הישראלי, בן 'העילית', בן למעמד החלוציות הבורגנית, התחבר מיד אל השפה ואל הישראליות החדשה והאותנטית הזאת, והיא שירתה במדויק את החיפוש אחרי זהות ישראלית שתתאים לרוח התקופה ולרוח השינויים האידאולוגיים שהתרחשו בחברה הישראלית.

כאמור, משנת תש"ל (1970) אפשר לראות במצעדי הפזמונים העבריים השנתיים מגמת עלייה בשירים שעסקו בנושאים גלובליים ואינדיווידואליים - נושאים שמעסיקים תרבות צעירה. מגמה זו הלכה והתחזקה לאחר מלחמת יום הכיפורים,

124 ראו: קלדרון, **יום שני**, עמ' 37. רק מאוחר יותר, באמצע שנות השבעים, זוהתה תנועת הפאנק עם מוזיקת הפאנק-רוק שהיתה בעלת אמירה ומחאה חברתית נוקבת.